Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO 260/2003
Em, 29 de outubro de 2003.

SINFRÔNIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final firmado,
no uso de suas atribuições legais indica à Mesa, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD.
Prefeito Municipal, o que segue;

Que seja determinado ao setor competente da municipalidade,
para que seja feita imediatamente a retirada do lixo que se encontra
acumulado na rua da escola da comunidade de Maembá, perto da residência
do Sr. Blzio. Tal pedido se faz, pois, o referido acumulo de lixo no local está
exalando um forte mal cheiro, bem como, causando risco à saúde dos
moradores daquele local, podendo causar muitas doenças, por estar exposto à
céu aberto.

Neste sentido, aguardo providências.

Plenário Dr. Ulisses Guimarães, 29 de outubro de 2003.

f i

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ

Vereador

Câmarc fefrinicHia! ó: Aiichteta-ES
T O C. ' I O

Hwa:

Rodovia do Sol, 1620 - Vila ResidencialSamarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS